Angaben zu den Autor:innen

Tabea Bongert, M. A., Institut fitr Soziologie, RWTH-Aachen University, tbon-
gert@soziologie.rwth-aachen.de

Nadine Diefenbach, M. A., Institut fiir Soziologie, RWTH-Aachen University,
ndiefenbach@soziologie.rwth-aachen.de; ORCID 0000-0003-2471-2996

Matthias Dorgeist, M. A., Fakultit fiir Maschinenwesen, RWTH-Aachen Uni-
versity, dorgeist@tb4.rwth-aachen.de

Tim Franke, M. A., Institut fiir Soziologie, RWTH-Aachen University, tfran-
ke@soziologie.rwth-aachen.de

Jannis Gruf}, M. A., Institut fir Soziologie, RWTH-Aachen University, jan-
nis.gruss@protonmail.com

Dr. Claudius Hirpfer, Institut fiir Soziologie, RWTH-Aachen University, cha-
erpfer@soziologie.rwth-aachen.de; ORCID 0000-0002-8582-357X

Prof. Dr. Roger Hauf3ling, Institut fiir Soziologie, RWTH-Aachen University,
rhaeussling@soziologie.rwth-aachen.de

Christoph Heckwolf, M. A., Institut fiir Soziologie, RWTH-Aachen University,
checkwolf@soziologie.rwth-aachen.de

Dr. Philip Roth, Institut fiir Medienforschung und Medienpidagogik, TH
Koln, philip.roth@th-koeln.de; ORCID 0000-0001-6260-2558.

- am 15.02.2028, 04:10:58.


https://doi.org/10.14361/9783839474112-012
https://www.inlibra.com/de/agb
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/

Soziologie der Kiinstlichen Intelligenz

Dr. Marco Schmitt, Institut fiir Soziologie, RWTH-Aachen University, msch-
mitt@soziologie.rwth-aachen.de

Astrid Schulz, M. A., Department of Society, Technology and Human Factors,
RWTH-Aachen University, astrid.schulz@humtec.rwth-aachen.de; ORCID

0009—0003-0423-7566

Niklas Striiver, M. A., SFB Medien der Kooperation, Universitit Siegen, ni-
klas.struever@uni-siegen.de

Dhenya Schwarz, M. A., Oecher Lab, Stadt Aachen, dhenya.schwarz@rwth-
aachen.de

Thomas Werner, VDI Technologiezentrum GmbH, werner@vdi.de

Sascha Zantis, B. A., Institut fiir Soziologie, RWTH-Aachen University, sa-
scha.zantis@rwth-aachen.de

Prof. Dr. Axel Zweck, Institut fir Soziologie, RWTH-Aachen University,
azweck@soziologie.rwth-aachen.de

- am 15.02.2028, 04:10:58.


https://doi.org/10.14361/9783839474112-012
https://www.inlibra.com/de/agb
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/

